
U.S.R. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo e, in particolare, l’art. 9, comma 3; 
 

VISTO il Codice Etico dell'Università degli Studi di Napoli “Federico II” - emanato 

con D.R. n. 2573 del 16/07/2015 - e, in particolare, l’articolo 12, comma 1, il quale 

prevede che sull’applicazione del predetto Codice vigila una Commissione Etica di 

Garanzia composta da tre personalità eminenti di alto profilo etico e culturale non 

appartenenti ai ruoli dell’Ateneo a decorrere dai tre anni precedenti la designazione, 

individuati dal Senato Accademico su proposta del Rettore; detti componenti durano 

in carica quattro anni e il loro mandato è rinnovabile una sola volta; 
 

VISTA la Delibera n. 32 del 26/06/2024 (EO n. 774 del 02/07/2024) con la quale 

il Senato Accademico ha designato i seguenti componenti della suddetta 

Commissione Etica di Garanzia: 

- Dott.ssa Elisabetta GARZO – Presidente del Tribunale di Napoli; 

- Prof. Lucio DE GIOVANNI - Professore Emerito di Diritto Romano e Diritti 

dell'Antichità, già Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza di questo Ateneo; 

- Prof. Paolo VALERIO – Presidente Onorario del Centro di Ateneo SInAPSi – 

Servizi per l’Inclusione Attiva e Partecipata degli Studenti; 
 

DECRETA 
 

 A decorrere dalla data del presente Decreto e per quattro anni, i seguenti dott./proff. 

sono nominati componenti della Commissione Etica di Garanzia di questo Ateneo:  
 

- Dott.ssa Elisabetta GARZO – Presidente del Tribunale di Napoli; 
 

- Prof. Lucio DE GIOVANNI– Emerito di Diritto Romano e Diritti dell'Antichità, 

già Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza di questo Ateneo; 
 

- Prof. Paolo VALERIO – Presidente Onorario del Centro di Ateneo SInAPSi – 

Servizi per l’Inclusione Attiva e Partecipata degli Studenti. 
 

     IL RETTORE 

            Matteo LORITO  
 

 

 

 

 

 

 
 

Area Affari Generali e Gestione Documentale 

Il Dirigente dott. Francesco BELLO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 

Responsabile del Procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE

DR/2024/3107 del 16/07/2024

Firmatari: LORITO Matteo


